

Ścinawa, dnia 13 sierpnia 2020 roku

JRP.271.2.2020

### Wyjaśnienia treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę sieci kanalizacyjnej wraz z odtworzeniem w miejscowościach: Dziewin, Dłużyce, Buszkowice, Przychowa. Nr Ogłoszenia: 2020/S 129-315120.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) informuję, że w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw., wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz zmianą treści SIWZ:

**Pytanie 7:** Czy Wykonawca ma ująć ofercie koszty zajęcia pasa drogowego (drogi gminne, powiatowe, droga wojewódzka)?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze Wstępem do OPZ na Wykonawcy spoczywa obowiązek uzyskania, w imieniu Zamawiającego, zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót. Zezwolenie to wymagane jest zgodnie z art. 40 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, czyli w przypadku realizacji celów niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. W przypadku przedmiotowego Zamówienia odnosi się to do odtworzenia nawierzchni drogowych po ułożeniu sieci kanalizacyjnej, co wiąże się z koniecznością prowadzenia robót w pasie drogowym i umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Zamawiający wyjaśnia, że opłaty z tego tytułu nie będą pobierane zarówno przez Zarządcę dróg gminnych, jak i Zarządcę dróg powiatowych.

Opłaty administracyjne za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego zostaną pokryte przez właściciela urządzeń, tj. Zamawiającego.

Ponadto w nawiązaniu do zapisów art. 40 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - wykonanie remontu lub przebudowy dróg, realizowane tam, gdzie nie będzie wykonywana budowa sieci kanalizacyjnej, nie wymaga uzyskania zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, a tym samym nie będzie pobieranych opłat za zajęcie pasa drogowego.

W przypadku dróg wojewódzkich opłaty za zajęcie pasa drogowego będą pobierane przez Zarządcę dróg.

**Pytanie 8:** Czy Wykonawca ma ująć w ofercie koszty obsługi archeologicznej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z ST-00 pkt. 1.8.17 prowadzenie nadzoru archeologicznego,



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



Narodowy Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



w tym wykonanie niezbędnych badań stanowi koszt Zamawiającego.

**Pytanie 9:** W związku z przygotowaniem oferty na przetarg jw. prosimy o udostępnienie przedmiarów – pozwoli to prawidłowe wypełnienie tabeli cen (określenie zakresu w aglomeracji, poza aglomeracją, roboty objęte prawem opcji).?

**Odpowiedź:** W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5 Zamawiający nie udostępnia przedmiarów w niniejszym postępowaniu. Zakres Robót określony jest w SIWZ, w tym OPZ. Dokumentacja projektowa przedstawia odrębnie zakres Robót dotyczący aglomeracji i poza aglomeracją, a także dla dróg gminnych objętych prawem opcji.

Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.